
   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C  

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: Ev. č.:  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 1 z 5 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C 

uzavřená podle § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012., občanský zákoník 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
 
PRECHEZA a.s.  

se sídlem: Nábř. Dr. E. Beneše 1170/24, 750 02 Přerov I – Město 

zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 2953 

IČ: 26872307 

DIČ: CZ26872307 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupená: 
 

Ing. Ivo Hanáček, místopředseda představenstva  
Ing. Oldřich Konečným MBA, člen představenstva 

Zastoupená ve věcech smluvních: 
Zastoupená ve věcech technických 

xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

 
 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

Zhotovitel:  

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram  
IČ:          00002739   
DIČ:           CZ00002739 
bankovní spojení:         xxxxxxxxxxxxxxx 
 
zmocněnec pro jednání ve věcech smluvních 

Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z. 
zmocněnec pro jednání ve věcech technických 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pověřená osoba pro provozně technické záležitosti:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C  

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: Ev. č.:  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 2 z 5 

II. Předmět plnění 

2.1 Předmětem této smlouvy je likvidace nádrže 417 C zhotovitelem v rozsahu, který 
představuje cca 40 t materiálu použitelného pro rekultivaci odkaliště K IV/E na lokalitě 
PRLP Mydlovary. Materiál bude zhotovitelem převezen přepravou (na základě výsledků 
měření možno ADR) a využit při sanaci odkaliště K IV/E. 

III. Podmínky plnění 

3.1 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá kompletní pracoviště, za podmínek: 
a) provede zatřídění materiálu dle Seznamu použitelných odpadů pro rekultivaci 

odkaliště KIV/E uvedeného v Podmínkách přijetí materiálů, výrobků odpadů do 
odkaliště KIV/E Provozu rekultivací a likvidačních prací Mydlovary, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy a jsou uvedeny v příloze č.1. A dále zpracuje základní popis 
odpadu. 

b) zajistí pro zhotovitele vjezd do areálu a výjezd ven, vhodný prostor pro zajištění 
hygieny zaměstnanců (šatny, převlékání, místo pro uložení nářadí), který bude 
uzamykatelný 

c) zajistí možnost stravování pro zaměstnance zhotovitele 
d) zajistí přívod el. energie a vody (1“), montáž lešení dle aktuálních potřeb, určí místo 

pro uložení kontejnerů,  
e) zajistí demontáž motorů a převodovek na víku nádrže, demontáž všech 

nepoužívaných potrubí a technologií v okolí nádrže   
f) zajistí před započetím likvidace nádrže označení a ochranu (případně oplechování) 

technologií, které musí zůstat zachovány 
3.2 Zhotovitel se zavazuje zlikvidovat nádrž 417 C a uložit vzniklý materiál do odkaliště K IV/E 

na PRLP Mydlovary za podmínek schválených SÚJB. 
a) provede práce za plnění požadavku § 90 vyhl. č. 263/2016 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vyhlášky) 
b) vypracuje dokumentaci k zajištění likvidace dle podmínek §90 vyhlášky. 
c) zajistí měření potřebná pro stanovení osobních efektivních dávek zaměstnanců při 

likvidačních pracích 
d) požádá SÚJB o schválení potřebné dokumentace k zajištění činnosti dle podmínek 

§90 vyhlášky 
e) požádá SÚJB o vyjádření k záměru uložení likvidovaných materiálů do odkaliště 

K IV/E na lokalitě PRLP Mydlovary 
f) zajistí dopravu v této smlouvě uvedeného materiálu do místa využití  
g) převzetím pracoviště likvidace nádrže 417 C, přejímá zhotovitel odpovědnost za 

nakládání se vzniklým materiálem  
h) Zhotovitel zajistí při práci vyhrazené pracoviště tak, aby nemohlo dojít ke 

kontaminaci okolních pracovišť prachem z likvidované nádrže  
i) Zhotovitel bude při likvidaci postupovat tak, aby neomezoval probíhající výrobu 

titanové běloby (likvidace bude probíhat za plného provozu výrobny) 
 

 
3.3 Objednatel pozbývá vlastnické právo k dotčenému materiálu okamžikem převzetí materiálu 

k převozu do zařízení zhotovitele. 
 
 
 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C  

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: Ev. č.:  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 3 z 5 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1  Objednatel a zhotovitel se dohodli, že maximální cena díla nepřesáhne cenu: 

                                 3 692 000,- Kč (třimilionyšestsetdevadesátdvatisíc korun českých) 

 Cena je uvedená bez DPH. 
4.2 Cena bude fakturována podle skutečně provedených prací 

4.2.1 1. platba v maximální výši 3 692 000,- Kč (třimilionyšestsetdevadesátdvatisíc korun 
českých) na základě faktury – daňového dokladu, který vystaví a odešle zhotovitel do 
20. kalendářního dne po dokončení likvidace nádrže 417 C a uložení materiálu do 
odkaliště K IV/E.  

4.3 Podkladem pro fakturaci bude oboustranně odsouhlasený zápis o ukončení likvidace 
nádrže dle článku 2.1. této smlouvy. 

4.4 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den ukončení likvidace nádrže 
oboustranně odsouhlasený v zápisu dle bodu 4.3. K ceně bude připočtena DPH ve výši 
platné v době fakturace. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn 
vrátit daňový doklad, jestliže nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Dnem vrácení daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta 
počíná běžet dnem, kdy je odběrateli doručen opravný daňový doklad. Splatnost faktury je 
30 kalendářních dnů od data jejího obdržení objednatelem. Součástí faktury bude 
příslušný oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí dokončeného předmětu 
plnění dle článku 2.1.této smlouvy. Pro případ jeho nepřiložení se má za to, že příslušná 
faktura nebyla řádně vystavena. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením faktur (daňových dokladů) je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení. 

4.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vůči objednateli nebo její část na 
třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele. 

 
 
 

V. Smluvní pokuty a sankce: 
 

5.1. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo prováděné dle této smlouvy  musí být kompletně 
provedeno, tedy dokončeno a předáno objednateli nejpozději do sjednaného termínu tak, 
jak je uveden v článku VI. této smlouvy, a to s ohledem na související provozní potřeby 
objednatele, když výpadek, resp. přerušení výroby má za následek vznik významných 
škod. V případě, že by došlo na straně zhotovitele k prodlení s provedením díla je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla  dle článku IV 
této smlouvy vč. DPH,  a to za každý den prodlení. 

5.2. Zaplacené smluvní pokuty dle této smlouvy nemají vliv na možnost objednatele požadovat 
náhradu způsobené škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. V případě vzniku dočasné nebo trvalé mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele není 
zhotovitel povinen smluvní pokutu zaplatit. Zhotovitel musí prokázat, že mu taková 
překážka zabránila ve splnění smluvní povinnosti. 

 

 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C  

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: Ev. č.:  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 4 z 5 

VI. Doba plnění 

6.1. Dílo v rozsahu dle čl. 2.1 této smlouvy bude zhotoveno a kompletně provedeno  - 
dokončeno a předáno objednateli v termínu do  20.12.2018. 

 

VII. BOZP 
 
7.1. Před zahájením prací provede zástupce objednatele bezplatně a prokazatelně proškolení 

pracovníků zhotovitele z předpisů bezpečnosti práce, požární ochrany, ochrany životního 
prostředí a podnikových směrnic pro externí dodavatele v rozsahu dle Instrukce 
bezpečnosti práce č. 46 objednatele a s bezpečnostními riziky týkajícími se pracovišť, na 
kterých budou pracovat. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce ve smyslu platných 
předpisů a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích 
objednatele ve smyslu zákoníku práce. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré zásady 
požární ochrany, bezpečnosti a hygieny práce, ekologické předpisy, má zodpovědnost za 
úrazy a škody, které vzniknou zanedbáním právních povinností z jeho strany. Je povinen 
dodržovat technologické postupy oprav nebo prací odpovídající platným předpisům 
bezpečnosti práce. Zajistí, aby práce byly prováděny pouze zaměstnanci s potřebnou 
kvalifikací a s příslušným platným oprávněním pro výkon speciálních činností, a aby všichni 
zaměstnanci byli proškoleni z předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje vybavit své zaměstnance osobními ochrannými prostředky podle 
profesí a činností a rizik na pracovištích objednatele. 

7.4. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti 
na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo 
pracovníků dalších firem. 

 
 
 

VIII. Ostatní ujednání 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí živelné katastrofy, války, stávky, násilná povstání, 
teror, zásahy ze strany orgánů moci státu zákonodárné, výkonné a soudní. 
Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků, je-li příčinou vyšší 
moc, pokud strana neplnící závazky učinila vše pro to, aby vzniku vyšší moci zabránila. 
Strany neodpovídají za vznik škod způsobených vyšší mocí. Je povinností stran vzájemně se 
okamžitě upozorňovat na okolnosti vyšší moci, které mohou negativně ovlivnit plnění závazků a 
to natolik včas, aby se pokud možno zabránilo vzniku škod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

OBJEDNATEL 

 

Smlouva o likvidaci nádrže 417 C  

 

ZHOTOVITEL 

 

EV. Č.: Ev. č.:  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Stránka 5 z 5 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
9.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 

schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran.  
9.3 Po oboustranné dohodě lze tuto smlouvu zrušit kdykoliv. Dohoda musí být písemná 

ve formě dodatku k této smlouvě. 
9.4 Veškeré rozdílné názory, které vzniknou z právních úkonů založených touto smlouvou, 

budou v přátelském porozumění projednány a odstraněny. Nepodaří-li se to, bude spory 
z této smlouvy plynoucí řešit příslušný soud. 

9.5 Pokud u některé smluvní strany dojde během platnosti této smlouvy ke změně označení 
smluvní strany, nebo k jiné změně obchodního statutu (jako např. reorganizaci, vzniku 
dceřiné společnosti), zavazuje se tato smluvní strana přenést práva a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na odpovídajícího nástupce té které strany. 

9.6 Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

9.7 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 

9.8 Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy následují vlastnoruční podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

9.9 Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 
plnění této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

 

V Příbrami dne  27.8.2018       V Přerově dne  

Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
 
 
…………………… …………………………… ………………………… 
Ing. Zbyněk Skála Ing. Ivo Hanáček Ing. Oldřich Konečný MBA 
vedoucí o. z. SUL, místopředseda představenstva člen představenstva 

DIAMO s. p. PRECHEZA a. s. PRECHEZA a. s.  
 


